
 

 

                                                                                                            PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m.                 d. 

sprendimu Nr. TS- 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MENO KŪRĖJŲ IR MENO KOLEKTYVŲ, 

PASIEKUSIŲ AUKŠTŲ REZULTATŲ KULTŪROS IR MENO SRITYSE, SKATINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Raseinių rajono savivaldybės meno kūrėjų ir meno kolektyvų, pasiekusių aukštų rezultatų 

kultūros ir meno srityse, skatinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Raseinių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) meno kūrėjų ir meno kolektyvų, pasiekusių aukštų rezultatų 

kultūros ir meno srityse, juos parengusių mokytojų ir meno kolektyvų vadovų skatinimo tvarką.  

2. Tikslas – skatinti rajono Savivaldybės meno kūrėjų kultūrinę, meninę ir kūrybinę raišką, 

skirti asmenims ir meno kolektyvams, pasiekusiems aukštų rezultatų kultūros ir meno srityse, juos 

paruošusiems mokytojams, meno kolektyvų vadovams pinigines premijas.  

3. Lėšos piniginėms premijoms (toliau – premijos) skiriamos iš rajono Savivaldybės 

biudžeto.  

4. Gauti premijas turi teisę meno kūrėjai, deklaravę savo gyvenamąją vietą Raseinių rajono 

savivaldybėje, garsinantys Raseinių kraštą ir kūrybinę veiklą vykdantys rajono Savivaldybėje; taip 

pat meno kolektyvai, atstovaujantys rajono Savivaldybei ir garsinantys Raseinių kraštą. Premijos 

gali būti skiriamos kolektyvui, kuris turi banke atsiskaitomąją sąskaitą. Jei skatinamas nepilnametis 

fizinis asmuo ir jam skiriama premija, ji pervedama į jo asmeninę sąskaitą banke arba į fizinio 

asmens tėvų, globėjų sąskaitą.  

5. Premijos skiriamos rajono Savivaldybės meno kūrėjams už einamųjų arba pastarųjų metų 

reikšmingą ir aktyvią kultūrinę veiklą: aukštus pasiekimus nacionaliniuose, tarptautiniuose Europos 

ir pasaulinio lygmens konkursuose. Informacija apie skirtas premijas skelbiama rajono 

Savivaldybės interneto svetainėje.  

6. Paraiškas gauti premiją už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityje vertina 

rajono Savivaldybės mero potvarkiu sudaryta komisija (toliau - Komisija).  

7. Meno srities veikla aprėpia muziką, dailę, choreografiją, teatrą, dainavimą, meninį 

(raiškųjį) skaitymą, oratorinį meną, kitas meno rūšis ir žanrus.  

 

II SKYRIUS 

PREMIJŲ SKYRIMO TVARKA IR DYDŽIAI 

 



2 

 

8. Premijos už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityse gali būti skiriamos už 

laimėtas prizines vietas nacionalinių kultūros ir meno organizacijų rengiamuose nacionaliniuose, 

tarptautiniuose Europos ir pasaulio lygmens konkursuose, festivaliuose, kuriuose dalyvauja ne 

mažiau kaip 4 šalių atstovai, parodose, kurių nuostatuose numatyta, kad eksponuojami darbai 

vertinami ir bus skiriami apdovanojimai.  

9. Nustatomi šie premijų dydžiai:  

9.1. kolektyvams:  

 

Renginio lygmuo Laimėta vieta ir skiriamos piniginės premijos dydis eurais 

Laureato ir (arba) pirmoji Antroji Trečioji 

Tarptautinis Iki 3 500 iki 3 000 iki 2 500 

Nacionalinis iki 1 000 iki 750 iki 600 

 

9.2. Fiziniams asmenims: 

 

Renginio lygmuo Laimėta vieta ir skiriamos piniginės premijos dydis eurais 

Laureato ir (arba) pirmoji Antroji Trečioji 

Tarptautinis iki 1 500 iki 1 200 iki 900 

Nacionalinis iki 300 iki 250 iki 200 

 

10. Mokytojams ar meno kolektyvų vadovams už auklėtinių ir kolektyvų pasiektus aukštus 

rezultatus skiriamos 50 procentų dydžio premijos nuo auklėtiniui ar kolektyvui skiriamos sumos. 

11. Jeigu per metus laimėta keliuose šiame Apraše minimuose renginiuose, tai bendra 

premijų suma negali viršyti aukščiausio apdovanojimo sumos. 

 

III SKYRIUS 

KANDIDATŲ ATRANKA, PARAIŠKŲ PATEIKIMAS IR PREMIJOS SKYRIMAS  

 

12. Kandidatus gauti premiją rajono Savivaldybės administracijai gali siūlyti pats meno 

kūrėjas, rajono Savivaldybės kultūros, formaliojo ar neformaliojo švietimo, ugdymo įstaigų, meno 

kolektyvų vadovai ar mokytojai.  

13. Rajono Savivaldybės administracijai turi būti pateikiama nustatytos formos paraiška 

(priedas) gauti premiją už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityse. Kartu su paraiška 

turi būti pateiktos siūlomų apdovanoti nacionalinių, tarptautinių Europos ir pasaulio lygmens 

konkursų, festivalių ar parodų laureatų diplomų kopijos, liudijančios apie laimėtą prizinę vietą, 

informacija apie renginį (kur vyko renginys, iš kokių šalių ir kiek dalyvių jame dalyvavo, renginio 

ar konkurso nuostatai, protokolai ir kt.), informacija apie meno kūrėją, mokytoją, meno kolektyvo 

vadovą ir meno kolektyvą (veiklos aprašymas). 



3 

 

14. Paraiškos priimamos elektroninėmis priemonėmis arba popieriniu variantu rajono 

Savivaldybės administracijoje ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo fakto apie laimėjimą 

paskelbimo. Paraiška, pateikta praleidus šį terminą, nenagrinėjama.  

15. Paraiškos priimamos ir registruojamos rajono Savivaldybės administracijoje. Kultūros 

sritį kuruojantis padalinys patikrinęs paraiškų atitikimus Aprašo reikalavimams perduoda paraiškas 

vertinimo Komisijai.  

16. Komisija gali nustatyti 14 dienų terminą paraiškos trūkumams pašalinti. Apie tokį 

Komisijos sprendimą paraiškos pateikėją raštu informuoja rajono Savivaldybės administracijos 

kultūros sritį kuruojantis padalinys. 

17. Komisija vertina gautas paraiškas ir teikia siūlymus dėl konkrečių premijų skyrimo 

rajono Savivaldybės administracijos direktoriui.   

18. Premija skiriama rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgus į 

Komisijos siūlymus. 

19. Premijos skiriamos, jei rajono Savivaldybės biudžete yra lėšų.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Dokumentą, patvirtinantį asmeniui skirtą skatinamąją premiją, įteikia Savivaldybės meras 

arba jo įgaliotas asmuo artimiausio Raseinių rajono savivaldybės tarybos posėdžio, kuris vyksta po 

premijos paskyrimo, metu.    

21. Už šio Aprašo vykdymą, atsižvelgiant į Komisijos siūlymus, atsakingas rajono 

Savivaldybės administracijos direktorius. 

22. Šis Aprašas priimamas, keičiamas ir (ar) papildomas tarybos sprendimu. 

____________ 



 

 

Raseinių rajono savivaldybės  

gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų  

kultūros ir meno srityse skatinimo tvarkos 

aprašo  

priedas 

 

PARAIŠKA SKATINIMO PREMIJAI, UŽ PASIEKTUS AUKŠTUS REZULTATUS 

KULTŪROS IR MENO SRITYSE, GAUTI 

 

20__ m._____________________ d. 

Raseiniai 

 

 

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

1.1. juridinio asmens pavadinimas/fizinio asmens vardas, pavardė 

_______________________________________________________________________________ 

1.2. adresas ______________________________________________________________________ 

1.3. telefonas ______________, el. paštas ______________________________________________ 

2. INFORMACIJA APIE KANDIDATĄ (-US) 

2.1. siūlomas kandidatas (-ai) (vardas (-ai), pavardė (-ės) 

_______________________________________________________________________________ 

2.2. kandidato (-ų) veiklos sritis _______________________________________________ 

2.3. darbovietė _____________________________________________________________ 

2.4. adresas ________________________________________________________________ 

2.5. telefonas ______________, el. paštas ________________________________________ 

2.6. banko rekvizitai _________________________________________________________ 

3. KANDIDATO (-Ų) PASIEKTI LAIMĖJIMAI 

3.1. renginio, kuriame dalyvavo kandidatas, pavadinimas 

________________________________________________________________________________ 

3.2. informacija apie laimėtą prizinę vietą 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. KITA INFORMACIJA, REIKŠMINGA KANDIDATO (-Ų) LAIMĖJIMUI PAGRĮSTI  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

5. PRIDEDAMI DOKUMENTAI 

5.1. gyvenimo aprašymas 

5.2. dokumentai, kurie patvirtina pasiekimus, laimėtą prizinę vietą (išvardinti) 

___________________________ ________________ ____________________ 

5.3. dokumentai, įrodantys konkurso ar kito renginio rangą (konkurso nuostatai, protokolai ir pan.) 

(išvardinti)  

 

 

 

(paraišką teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė, parašas / juridinio asmens pavadinimas, vadovo 

pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

 


